№ 1

令和 6 年 5 月 24 日 金 曜日 14 時 0 分～ 15 時 0 分

名 1 名 2 名 名

名 1 名 1 名 名

4 名 0 名 男性 4 名

5 名 9 名 女性 14 名

0 名 7 名 7 名 3 名 1 名 0 名

11 名 6 名 2 名 名

5

8

次回予定 令和 6 年 7 月 26 日 金 曜日 14 時 0 分

出席者様
からの
御意見

・意見交換

研修の
報告

委員会活
動の報告

【事故】

【ヒヤリハット】

事故
ヒヤリハッ
トの報告

(内容・対策)

今年度より生産性向上推進委員会が発足されました。それに伴いメンバー編成行い年間計画をたて

研修等を行っていく予定です。５月には防災訓練行いました。

服薬忘れ（袋の中に一錠残っていた）誤薬（セットミス）

両手足に痣（不穏時に入浴介助）転倒（居室内）急にふらつき尻もちついた

事故発生後はモニタリングを行い介護技術や支援方法などの見直し確認行っています。

件

件

椅子に座る時ひざ折れしそうになった。杖の底の部分の劣化。転倒しそうになった（４件）

3/25　　認知症についてと緊急時の対応の仕方についての社内研修ありました。

ホームの
活動報告

【コロナ感染状況】現在入居者様、職員感染者おりません。４月に朝出勤した職員が熱もないが

体調がいつもと違うとのことで早退しその後病院でコロナ陽性となりました。他者に感染すること

もありませんでした。早めの対応が出来てよかったです。

令和６年介護報酬改定ありました。

【イベント】4/1.2でドライブしながら花見をしました。車いすの方は近所に桜を見に行きました。

5/5　　職員と一緒にお抹茶を点ててお茶会を開きました。

5/14　　外でハンバーガーランチを楽しみました。

職員の
状況

常勤 非常勤 特定技能 アシスタント職員

【入職】

【退職】

入退居の
状況

３/11　２階男性入居者様ご逝去されました。（９０歳）

４/１　女性　（90歳）入居されました。

ホーム全体の平均年齢 　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　歳

女性入居者数

介護区分
の分布

　令和　6　年度　第1　　回　GH　　草薙織音　　　　　　　運営推進会議　議事録

御入居者
の状況

開催日時

出席者

開催場所

1ユニット 2ユニット

御入居者 御家族 ホーム職員

市区町職員 地域包括職員 地域住民

R6.5.29
大木　早苗

合計

要支援2 要介護1 要介護2 要介護3 要介護4 要介護5 平均介護度

3.00

【議事録作成者】

より開催予定

男性入居者数

女性入居者数

男性入居者数

異食（ティッシュペーパー、ハンドソープ）

ヒヤリハット内容を職員間で周知し、事故を未然に防ぐようにしています。

今回も防災について色々お話お伺いすることができました。夜間帯の災害についてはホームでは早目、

早めの対応をしていきたい事地域の方の応援協力お願いしたい事、織音で地域の方たちのお役に立てる

ことがあれば何かしていきたい旨お伝えしました。

震度７ではテレビ等が吹っ飛んでくるとのお話伺い再度リビングの耐震補強」を見直していくことにし

ました。

飲み水の確保よりは生活用水を準備していくことが大切である事のお話きかせていただきました。